Presupuesto General consolidado de la Ciudad Autónoma De Melilla y sus Organismos Autónomos y Sociedades 
Mercantiles para el año 2023(BOME. extraord. núm. 04, de 08 de febrero de 2023) aparece con la Aplicación 
Presupuestaria 04/23127/48001, “CONVENIO S.S.V.P. - CONFERENCIA VIRGEN DE LA LUZ” por un importe de 
DOSCIENTOS NOVENTA  MIL EUROS CON CERO CÉNTIMOS (290.000,00 €), y así consta en el Certificado de 
Retención de Crédito RC SUBVENCIONES nº 12023000009098 del 20/03/2023 expedido por el Sr. Interventor General 
de la Ciudad de Melilla.  

TERCERA._Con fecha 05 de Abril  de 2023, se emite Informe de la Dirección General de Atención, Participación 
Ciudadana y Juventud favorable a la concesión de la subvención solicitada, por un importe máximo de DOSCIENTOS 
NOVENTA MIL EUROS CON CERO CÉNTIMOS (290.000,00 €).  

CUARTA._ Con fecha 07 de Abril  de 2023, se emite Informe  Jurídico por el Secretario Técnico para procedimiento de 
concesión de subvención nominativa a  la Sociedad San Vicente de Paul- Conferencia “Virgen de la luz” para el desarrollo 
del “PROGRAMA TARJETAS  2023 ”.